



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai - 15

## School of Management Studies

### ASSIGNMENT

Programme Code No : 151

Programme Name : B.COM

Course Code & Name: BCO-11& Business Organisation

Batch : The candidate admitted before CY 2020

No.of Assignment : 3

Maximum CIA Marks : 25 ( Average of Total No. of Assignments )

### ASSIGNMENT – 1

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Explain the objectives and essentials of business.  
வி யாபார்த்தின் நோக்கங்கள் மற்றும் அத்தியாவசியங்களை விவரி.
2. Explain the features of sole proprietor and list its merits and demerits.  
தனியார் வணிகத்தின் தனிப்பண்புகளை மற்றும் நிறை மற்றும் குறைகளை விரிவாக விளக்குக.
3. What are the different types of partners?  
கூட்டாளிகளின் வகைகள் யாவை?

### ASSIGNMENT - 2

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. What are the duties and powers of directors?  
இயக்குநர்களின் கடமைகள் மற்றும் அதிகாரங்கள் யாவை?
2. Differentiate between memorandum of association and articles of association.  
அமைப்பு சாசனம் மற்றும் நடைமுறை சாசனம் ஆகியவற்றை வேறுபடுத்துக.
3. Short notes on : (a) Stock exchanges (b) Co-operative societies (c) Public utilities.  
சிறு குறிப்பு வரைக : (அ) பங்கு மாற்றம் (ஆ) கூட்டுறவு சங்கங்கள் (இ) பொது நல நிறுவனங்கள்.

### ASSIGNMENT – 3

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Explain the different types of business combination in India.  
இந்தியாவில் உள்ள பல்வேறு வணிக கூட்டமைப்புகளை பற்றி விவரி.
2. Discuss the different dimensions of social responsibility.  
சமூக பொறுப்பின் பல்வேறு பரிமாணங்களை விவாதி.
3. Discuss the various kinds of resolutions.  
பல்வேறு வகையான தீர்மானங்களை விவரி.



# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai - 15

## School of Management Studies

### ASSIGNMENT

Programme Code No : 151  
Programme Name : B.COM  
Course Code & Name: BCO-12 & FINANCIAL ACCOUNTING  
Batch : The candidate admitted before CY 2020  
No. of Assignment : 4  
Maximum CIA Marks : 25 ( Average of Total No. of Assignments )

### ASSIGNMENT – 1

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Explain the basic accounting concepts.

அடிப்படை கணக்குப்பதிவியல் தத்துவங்களை விளக்குக.

2. Journalise the following transactions.

- (a) Purchased goods on credit from Anbu Rs. 5,000  
(b) Goods returned by Babu Rs. 500  
(c) Sale of typewriter for Rs. 1,000  
(d) Withdrew for domestic use Rs. 250  
(e) Goods returned to Sujatha Rs. 1,000.

கீழ்க்காணும் நடவடிக்கைகளுக்கு தக்க குறிப்பேட்டு பங்ஜ் தருக.

- (அ) அன்புவிடம் இருந்து கடனுக்கு சாக்கு வாங்கியது ரூ. 1. 5,000  
(ஆ) பாபு சாக்கை திருப்பி அனுப்பியது ரூ. 1. 500  
(இ) தட்டச்சு விற்குது ரூ.1. 1,000  
(ஈ) வீட்டு உபயோகத்திற்கு எடுத்தது ரூ.1. 250  
(உ) சுஜாதாவிற்கு சாக்கு திருப்பி அனுப்பியது 1. 1,000.

3. From the following trial balances extracted from the books of S.Sujan Singh prepare a trading and profit and loss account for the year ended 30<sup>th</sup> September 1989 and a balance sheet as on that date:

<b>DEBIT BALANCES:</b>	<b>Rs.</b>	<b>P.</b>	<b>CREDIT BALANCES:</b>	<b>Rs.</b>	<b>P.</b>
Drawings	6,480	00	Capital A/C	90,000	00
Land and Buildings	25,000	00	Bad Debt provision	2,470	00
Plant and Machinery	14,270	00	(as on 1-10-1988)		
Furniture and Fixtures	1,250	00	Sales	91,230	00
Carriage inward	4,370	00	Discount account	120	00
Wages	21,470	00	Purchases returns	8,460	00
Salaries	4,670	00	Sundry creditors	12,170	00
Sales Returns	1,760	00	Apprentice premium	500	00
Bank charges	140	00			
Coal, gas and water	720	00			
Rate and taxes	840	00			
Purchases	42,160	00			
Bills Receivable	1,270	00			
Trade Expenses	1,990	00			
Sundry Debtors	37,800	00			
Stock ( 1 <sup>st</sup> October 1988)	26,420	00			
Fire and Insurance	490	00			
Cash at Bank	30,000	00			
Cash in Hand	850	00			

Charge Depreciation on land and building account at 2½ %, on plant and machinery account at 10%, and on furniture and fixture and fixtures account at 10%. Make a provision of 5% ,an sundry debtors for doubt full debts. Carry forward the unexpired amounts for fire insurance Rs.125, rate and taxes Rs. 240 and apprentice premium Rs.400. Charge 5%, interest on capital interest on drawing is Rs. 300. The value of stock as an 30<sup>th</sup> September 1989 was Rs. 29,390.

எஸ். சுஜன் சிங் அவர்களது ஏடுகளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட இருப்பாய்வு கிடைக்கப் பெற்றுள்ளது. இவற்றைக் கொண்டு, வியாபார, இலாபநட்டக் கணக்கை தயாரிக்க 1989, செப்டம்பர் 30 ஆம் தேதிமுடிவற்ற ஆண்டின் கணக்கும், அன்றைய தேதியில் நிலவிய இருப்புநிலைக் குறிப்பு தயாரிக்கவும்.

பற்றுஇருப்புகள்	ரூ.	பை.	வரவு இருப்புகள்	ரூ.	பை.
எடுப்புகள்	6,480	00	மூலதனக் க/கு	90,000	00
நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள்	25,000	00	வாராக்கடன் ஒதுக்கு	2,470	00
ஆலைமற்றும் இயந்திரங்கள்	14,270	00	(1-10-1988 அன்று)		
மனைதுணைப் பொருள்கள்	1,250	00	விற்பனை	91,230	00
உள்வரும் கூலி	4,370	00	தள்ளுபடிக் கணக்கு	120	00
கூலிகள்	21,470	00	கொள்முதல் திருப்பம்	8,460	00
சம்பளம்	4,670	00	பற்பல கடனீந்தோர்	12,170	00
விற்பனைதிருப்பம்	1,760	00	தொழிலைகற்கவிரும்புவர் முனைமம்		
வங்கிகட்டணங்கள்	140	00		500	00
நிலக்கரி, வாயு, தண்ணீர் ஆகியவை					
விலைமற்றும் வரிகள்	720	00			
கொள்முதல்	840	00			
பெறத்தக்கபற்றுச் சீட்டுகள்	42,160	00			
வியாபாரச் செலவுகள்	1,270	00			
பற்பலகடனாளிகள்	1,990	00			
சரக்கிருப்பு (1, அக்டோபர் 1988)	37,800	00			
	26,420	00			
தீமற்றும் காப்பீடு					
வங்கியில் உள்ள ரொக்கம்	490	00			
கையில் உள்ள ரொக்கம்	30,000	00			
	850	00			

நிலம் மற்றும் கட்டிடங்கள் கணக்கின் மீது பின்வரும் தேய்மானங்களை கணக்கிடுக. ஆலை மற்றும் இயந்திரங்கள் கணக்கு 2½ %, மனைத்துணைப் பொருள்கள் கணக்கு 10% , பற்பல கடனாளிகள், ஐயக் கடன்களுக்கான ஒதுக்கு 5% , தீ காப்பீட்டிற்கான முதிர்ச்சியுறாத தொகை ரூ.125, விலை மற்றும் வரிகள் ரூ.240, தொழிலை கற்க விரும்புவர் முனைமம் ரூ.400 ஆகியவற்றை முன் நோக்கி

எழுதுக. மூலதனத்திலிருந்து எடுக்கப்பட்ட எடுப்புகள் மீதானவட்டி 5% ,எடுப்புகள் ரூ.300, 1989,செப்டம்பர், 30 ஆம் தேதியன்று இருந்த இறுதி சரக்கிருப்பு ரூ.29,390.

## ASSIGNMENT - 2

**Max: 25 marks**

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Subscription for the year 2000 received was Rs.15,000. This includes Rs.1,500 for the year 1999. Subscription outstanding for the year 2000 was Rs.5,000. How much is credited to Income and Expenditure account for the year 2000.

2000 ஆம் ஆண்டில் பெற்ற சந்தா ரூ.15,000. இதில் 1999ம் ஆண்டுக்குரியது ரூ.1,500 ஆகும். 2000ம் ஆண்டுக்கு நிலுவையில் உள்ள சந்தா ரூ.5,000. 2000ஆம் ஆண்டுக்கு வருவாய் செலவினக் கணக்கில் வரவு செய்ய வேண்டிய சந்தா தொகை என்ன?

2. Differentiate joint venture from consignment.

இணைவினையை அனுப்புகை கணக்கிலிந்து வேறுபடுத்தி காட்டு.

3. A Fire occurred on 15.10.03 in the premises of a company. From the following particulars ascertain the amount of claim to be lodged.

	Rs.
Stock on 1.1.02	30,600
Purchases for 2002	1,22,000
Sales for 2002	1,80,000
Stock on 31.12.02	27,000
Purchases from 1.1.03 to 14.10.03	1,47,000
Sales from 1.1.03 to 14.10.03	1,50,000

The stocks were always valued at 90% of cost. The stock saved from fire was worth Rs. 18,000. The amount of the policy was Rs. 63,000. There was an average clause in the policy.

ஒரு நிறுமத்தின் வளாகத்தில் 15.10.03ல் தீ விபத்து ஏற்பட்டது. கீழ்க்கண்ட விவரங்களிலிருந்து தீ காப்பீடு கேட்புரிமையை கணக்கிடுக

	ரூ.
சரக்கிருப்பு 1.1.02	30,600
கொள்முதல் 2002ஆம் ஆண்டு	1,22,000
விற்பனை 2002ஆம் ஆண்டு	1,80,000
சரக்கிருப்பு 31.12.02	27,000
கொள்முதல் 1.1.03 – 14.10.03	1,47,000
விற்பனை 1.1.03 – 14.10.03	1,50,000

சரக்கிருப்பு அடக்கவிலையில் 90% கணக்கிடப்படுகிறது. தீ விபத்திலிருந்து சேமித்து வைக்கப்பட்ட சரக்கு ரூ. 18,000. பாலிசியின் மதிப்பு ரூ. 63,000. பாலிசியில் சராசரி சரத்து உள்ளது.

### ASSIGNMENT – 3

Max: 25 marks

Answer any one of the question not exceeding 1000 words

1. Write short note on : (a) Depreciation (b) Sole trader (c) Joint venture.

சிறு குறிப்பு : (அ) தேய்மானம் (ஆ) தனியாள் வாணிபர் (இ) இணை வினை.

2. The following information relates to Madurai branch.

	Rs.	Rs.
Stock on 1.1.2002		11,200
Branch debtors on 1.1.2002		6,300
Goods sent to branch		51,000
Cash sent to branch for :		
Rent	1,500	
Salaries	3,000	
Petty expenses	<u>500</u>	5,000
Sales at branch :		
Cash	25,000	
Credit	<u>39,000</u>	64,000
Cash received from debtors		41,200
Stock on 31.12.2002		13,600

Prepare branch A/c for the year 2002.

கீழே தரப்பட்டுள்ள தகவல்கள் மதுரை கிளையுடையது.

	ரூ.	ரூ.
சர்க்கு 1.1.2002-இல்		11,200
1.1.2002-ல் கிளை கடனாளிகள்		6,300
கிளைக்கு அனுப்பிய சர்க்கு		51,000
கிளைக்கு கீழே தரப்பட்டுள்ள		
செலவுகள் அனுப்பப்பட்டது :		
வாடகை	1,500	
சம்பளம்	3,000	
சில்லரைச் செலவு	<u>500</u>	5,000
கிளையில் விற்பனை :		
ரொக்கம்	25,000	
கடன்	<u>39,000</u>	64,000

கடனாளிகளிடமிருந்து பெற்ற ரொக்கம்	41,200
31.12.2002-இல் சரக்கு இருப்பு	13,600

2002-ஆம் ஆண்டிற்கான கிளை கணக்கு தயார் செய்க.

3. 'H' a partner in a firm has drawn the following amounts for the half year ended on 30.6.2016.

Jan 8	440
Feb 12	400
March 15	500
April 10	480
May 6	400
June 8	400

Interest is to be charged at 5% p.a. Ascertain the average due date and the amount of interest.

'H' என்ற கூட்டாளியின் 30.6.2016-ம் ஆண்டு முடியும் அரை ஆண்டிற்கான விபரங்கள் :

ஜனவரி 8	440
பிப்ரவரி 12	400
மார்ச் 15	500
ஏப்ரல் 10	480
மே 6	400
ஜூன் 8	400

ஆண்டிற்கு 5% வட்டி வசூல் செய்ய வேண்டும். சராசரி தவணை நாள் மற்றும் செலுத்த வேண்டிய வட்டித் தொகை கண்டுபிடிக்கவும்.

#### **ASSIGNMENT – 4**

Max: 15 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Discuss the principles of allocation of expenses at the time of preparation of final accounts of departments.

துறையின் இறுதிக் கணக்கைத் தயாரிக்கும்போது செலவுகளைப் பிரிப்பதற்கான அடிப்படையை விவரி.

2. Anbu of Nilgris consigned 1000 boxes of tea costing Rs. 40 per box to Balu of Chennai. He incurred Rs. 750 towards freight and Rs. 500 on insurance. Balu took delivery and sold entire goods for Rs. 70,000 and incurred Rs. 750 for godown rent and Rs. 1,250 towards salesman salaries. Balu is entitled to a commission of 10% on gross sales. Pass Journal entries in the books of Anbu.

நீலகரியைச் சேர்ந்த அன்பு 1000 தேயிலை தூள் பெட்டிகளை சென்னையிலிருக்கும் பாலு என்பவருக்கு பெட்டி ஒன்றிற்கு ரூ. 40 வீதம் அனுப்பீடு செய்தார். அவர் வண்டி சத்தத்திற்காக ரூ. 750 மற்றும் ரூ. 500 காப்பீடுக்காக செலவழித்தார். பாலு சரக்காகப் பெற்று அனைத்து சரக்கையும் ரூ. 70,000 விற்பனை செய்து கிடங்கு வாடகை ரூ. 750 மற்றும் விற்பனையாளர் சம்பளம் ரூ. 1,250 செலவழித்தார். பாலுவிற்கு மொத்த விற்பனையில் 10% கழிவு உண்டு. அன்பு புத்தகத்தில் குறிப்பேடு பதிவுகளை காண்பிக்க.

3. Anbu purchased a plant for Rs. 11,000 on 1st April 2006. He spent Rs. 5,500 on its installation. Depreciation is written off at 10% p.a. on straight line method. On 30 June 2009, the plant was sold for Rs. 7,500. Accounts are closed 31st December every year. Prepare machinery account upto 30<sup>th</sup> June 2009.

அன்பு என்பவர் ரூ.11,000 ஓர் இயந்திரத்தை ஏப்ரல் 1, 2006 அன்று கொள்முதல் செய்கிறார். அதை பொருத்துவதற்கு ரூ.5,500 செலவு செய்கிறார். அதன் மீதான தேய்மானம் 10% கழித்து எழுதப்பட்டது. நேர்க்கோட்டு முறையில், ஜூன் 30, 2009ல் இயந்திரம் ரூ.7,500க்கு விற்பனை செய்யப்பட்டது. 31 டிசம்பர் மாதம் முடிய ஒவ்வொரு ஆண்டும் கணக்கு முடிக்கப்பட்டது. ஜூன் 30, 2009 வரை இயந்திரக் கணக்கைத் தயார் செய்க.





# TAMIL NADU OPEN UNIVERSITY

Chennai - 15

## School of Management Studies

### ASSIGNMENT

Programme Code No : 151  
Programme Name : B.COM  
Course Code & Name: BCO-13 & BUSINESS ECONOMICS  
Batch : The candidate admitted before CY 2020  
No.of Assignment : 3  
Maximum CIA Marks : 25 ( Average of Total No. of Assignments )

#### ASSIGNMENT – 1

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Discuss the law of diminishing marginal utility.  
குறைந்து செல் பயன்பாட்டு விதியை விவரிக்க.
2. Identify the various factors of Production Function and Explain the Law of Production Function.  
உற்பத்தியின் பல்வேறு காரணிகளை கண்டறிக மற்றும் உற்பத்தி சார்பு விதியை விளக்குக
3. Elaborate the Law of Supply and determinants of the Law of Supply.  
அளிப்பு விதி மற்றும் அளிப்பு விதி நிர்ணய காரணிகளை விளக்குக.

#### ASSIGNMENT - 2

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Describe the different types of internal economics of scale.  
அகச் சிக்கனத்தின் பல்வேறு வகைகளை விவரி.
2. Explain the features and conditions of 'perfect competition'.  
நிறைவு போட்டியின் பண்புகள் மற்றும் சூழ்நிலைகளை விவரி.
3. Explain short run and long run cost function.  
குறுகிய மற்றும் நீண்டகால விலைசார்பு பற்றி விளக்குக.

#### ASSIGNMENT – 3

Max: 25 marks

**Answer any one of the question not exceeding 1000 words**

1. Explain the uses of Break - Even Analysis.  
சரிசம பகுத்தாய்வின் பயன்களை விளக்குக.
2. Explain the different methods of computing National Income.  
தேச வருமானத்தை கணக்கிடும் பல்வேறு வகைகளை விவரி.
3. Explain Hicksian substitution effects.  
பதிலீட்டு விளைவு பற்றி ஹிக்ஸின் அணுகுமுறைகளை விளக்குக.